Av. Guarabira, 1200 – Emp. Boulevard Guarabira - Sls. 301/303 (2º andar)  |  Manaíra

CEP: 58038-142   João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5
Tel.: (83) 3221-8993 / 3506-8993 / 9326-5254 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: secretariageral@caupb.gov.br

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS ORGANIZADO PELA DATA DE PUBLICAÇÃO NO

MÊS DE MARÇO DE 2016

EXTRATO CONTRATAÇÃO

Processo nº: 040/2016: Espécie: Contratação do serviço de assinaturas anuais de 2 (dois) jornais de
grande circulação no Estado da Paraíba. CONTRATANTE: Conselho de Arquitetura e Urbanismo da
Paraíba CAU/PB. OBJETO: contratação de prestação de serviço assinatura de 1 exemplar anual
diário + 1 Acesso digital para a CONTRATANTE. CONTRATADAS: CORREIO DA PARAIBA GRÁFICA E
EDITORA (CNPJ: 04.309.909/000187). Valor R$ 418,80 (Quatrocentos e dezoito reais e oitenta
centavos). E EDITORA JORNAL DA PARAÍBA (CNPJ: 08.703.373/0001-30). Valor R$ 534,00
(Quinhentos e trinta e quatro reais). FUNDAMENTOS LEGAIS: Lei 8.666/93, art. 24, II. VIGÊNCIA:
01/03/2016 a 01/03/2017. Publicado no DOU Nº 43, Seção 3, Página 161, 04 de março de 2016.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo nº 042/2016: Espécie: Contratação de empresa especializada em treinamentos e
capacitação. CONTRATANTE: Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba CAU/PB. OBJETO:
uma inscrição no curso de Capacitação e Certificação de Pregoeiros e Termo de Referência para a
CONTRATANTE. CONTRATADA: LICIDATA CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS EIRELI ME (CNPJ:
12.623.750/0001-07). Valor: R$ 2.590,00 (Dois mil, quinhentos e noventa reais) FUNDAMENTOS
LEGAIS: Art. 24, II, Lei 8.666/93. VIGÊNCIA: 23/03/2016.  Publicado no DOU Nº 53, Seção 3, Página
139, 18 de março de 2016.

Processo nº 043/2016: Espécie: Contratação de empresa especializada em treinamentos e
capacitação. CONTRATANTE: Conselho de Arquitetura e Urbanismo da Paraíba CAU/PB. OBJETO:
duas inscrições no curso: Licitação Completo em João Pessoa - PB Modalidades Clássicas,
Contratação Direta (Dispensa e Inexigibilidade, Pregão e Sistema de Registro de Preços para a
CONTRATANTE. CONTRATADA: Instituto Nacional de Licitação HQZ Ltda (CNPJ: 11.032.434/0001-
90). Valor: R$ 6.704,25 (seis mil setecentos e quatro reais e vinte e cinco centavos).  Publicado no
DOU Nº 53, Seção 3, Página 139, 18 de março de 2016.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2016

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DA PARAÍBA, por intermédio da Comissão Provisória
de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, que de acordo com o Processo nº
004/2016 e na forma da legislação pertinente, fará realizar no dia 05 de abril de 2016, às 10:00
horas, na Av. Guarabira, nº 1.200 – Empresarial Boulevard Guarabira – Sls 301 a 303 (2º andar),
Manaíra, João Pessoa/PB, licitação na modalidade pregão, na forma presencial, do tipo menor

http://www.caupb.gov.br/

Av. Guarabira, 1200 – Emp. Boulevard Guarabira - Sls. 301/303 (2º andar)  |  Manaíra

CEP: 58038-142   João Pessoa/PB  |  CNPJ 14.918.711/0001-54  | Insc. Municipal: 123364-5
Tel.: (83) 3221-8993 / 3506-8993 / 9326-5254 | Site: www.caupb.gov.br  |  E-mail: secretariageral@caupb.gov.br

preço, objetivando a contratação de empresa especializada na prestação de serviço continuado de
locação de veículo automotor, conforme especificado no Edital do Pregão Presencial nº 001/2016. O
Edital estará disponível no sítio http://www.caupb.gov.br/wp-content/uploads/2014/08/Edital-
Pregao-001-2016.pdf e nos dias úteis, no horário de 08h às 13h, no endereço acima citado.

João Pessoa, 22 de março de 2016.

Leonardo de Sousa Catão

Pregoeiro
Publicado no DOU Nº 55, Seção 3, Página 122, 22 de março de 2016.

http://www.caupb.gov.br/
http://www.caupb.gov.br/wp-content/uploads/2014/08/Edital-Pregao-001-2016.pdf
http://www.caupb.gov.br/wp-content/uploads/2014/08/Edital-Pregao-001-2016.pdf